mediante Comunicación N° 2023-0064, la Empresa JELKER S.A.C., con RUC N° 
20551186980, expresa su voluntad de donar una computadora personal portátil (laptop) 
marca Lenovo, modelo V15G1IML, serie PF383Z9S, Core i3, de 256 GB SSD 8GB 
RAM, valorizado en S/ 2,250.00 (Dos mil doscientos cincuenta y 00/100 soles) a fa-
vor de la Universidad Nacional Agraria La Molina; Que, conforme al artículo 9.3 de la 
Directiva Nº 0006-2021EF/54.01: "Directiva para la Gestión de Bienes muebles Patri-
moniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” el Área de Bienes

[...]

"Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales, en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”, el Área de Bienes Patrimoniales recomienda 
proceder con la aceptación de la donación de una computadora personal portátil valori-
zada en S/ 2,250.00 (Dos mil doscientos cincuenta y 00/100 soles), donada por la 
EMPRESA JELKER S.A.C. con RUC N° 20551186980, para fines institucionales en el 
Fundo Santa Teresa de la Universidad Nacional Agraria La Molina; Que, de conformi-
dad con lo establecido en el artículo 314°, literal b) del Reglamento General de la